Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 089/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao setor
competente, seja providenciada com “Urgência” 01 (um) quebra
mola na PE/87, que liga Gravatá- Mandacaru, na entrada que dá
acesso ao Bar do Zabumbeiro, Sítio olho D” água, Riacho Seco,
Brejinho e muitas outros da quela localidade, neste município.

JUSTIFICATIVA: informamos ainda que o pedido com “urgência”
acima prende-se ao fato de que naquela respectiva entrada já
mencionada aconteceram vários acidentes devido há alta velocidade
aos veículos que trafegam do lado oposto no sentido Mandacaru-
Gravatá.

Sala das Sessões da Câmara, em 20 de abril de 2023.

< d í^ 7
ANTÔNIO MANOEL DOS SANTOSiTÔNHO DA RODOVIÁRIA)

VEREADOR - PTB

RETIRADO

Vereador

^Presidente
(casa Elias Torres)

Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970
CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE

camaramunicipalgravata@gmail.com
www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br